РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 12
III сессии V созыва

п. Лоухи                                                                                        от  26 октября 2023 года

Об утверждении  Порядка предоставления заявлений лицами, замещающими муниципальные должности  в    Лоухском муниципальном  районе и главой Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представления   сведений   о  доходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях исполнения Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»
Совет Лоухского муниципального района

                                                         Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок предоставления заявлений лицами, замещающими муниципальные должности  в    Лоухском муниципальном  районе и главой Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представления   сведений   о  доходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей   (Приложение  № 1).

 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Лоухского

муниципального района

О.Н. Квяткевич

Приложение № 1

 К  решению   III    сессии V созыва Совета Лоухского

 муниципального района  от  26 октября 2023г.  № 12
Порядок

предоставления заявлений лицами, замещающими муниципальные должности  в    Лоухском муниципальном  районе и главой Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представления   сведений   о  доходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей
1.  Действие настоящего Порядка регулирует вопрос  рассмотрения фактов не предоставления лицами, замещающими муниципальные должности  в  Лоухском муниципальном  районе (далее – лица, замещающие муниципальные должности) и главой Администрации Лоухского муниципального района (далее – глава Администрации) о невозможности по объективным причинам представления   сведений   о  доходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах).
2. В случае невозможности по объективным причинам предоставления сведений о доходах, лицо, замещающее муниципальную должность, глава Администрации  обязаны подать  заявление в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и  урегулированию конфликта интересов  в Лоухском муниципальном районе (далее –  Комиссия), по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
   3. Регистрация заявления осуществляется  председателем Комиссии в день его поступления в Журнале регистрации заявлений  лиц, замещающих муниципальные должности в Лоухском муниципальном районе, главы Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. Заявление лица, замещающего муниципальную должность, главы Администрации, в течение трех рабочих дней,  направляется в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению   и урегулированию конфликта интересов  в Лоухском муниципальном районе (далее – Комиссия).

5. По итогам рассмотрения заявления Комиссия принимает одно из трех решений:

а) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, главой  Администрации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, главой  Администрации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной.

В этом случае комиссия рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, главе  Администрации принять меры по представлению указанных сведений о доходах,   не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

в) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, главой  Администрации сведений о доходах необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений.

В этом случае комиссия рекомендует председателю Совета (в отношении главы Администрации – Главе района) применить к лицу, замещающему муниципальную должность, главе  Администрации конкретную меру ответственности.

Приложение № 1

к Порядку  предоставления заявлений лицами, замещающими муниципальные должности  в    Лоухском муниципальном  районе и главой Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представления   сведений   о  доходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей
В  Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Лоухском муниципальном районе

от_________________________________

(Ф.И.О.)

___________________________________
(замещаемая должность),

___________________________________

( контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

(Ф.И.О. супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей)

_____________________________________________________________________________

в связи с тем, что ______________________________________________________________

 (указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы

комиссия могла сделать вывод о том, что непредставление сведений носит объективный характер) _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия):_____________________________________________________________________

(указываются дополнительные материалы)

_____________________________________________________________________________

Меры, принятые   лицом, замещающим муниципальную должность в Лоухском муниципальном районе (главой  Администрации Лоухского муниципального района) по предоставлению указанных сведений (нужное подчеркнуть):

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(дата)

	(подпись, фамилия и инициалы)

Приложение № 2

к Порядку  предоставления заявлений лицами, замещающими муниципальные должности  в    Лоухском муниципальном  районе и главой Администрации Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представления   сведений   о  доходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга (у) и/или несовершеннолетних детей
.

 Журнал
регистрации заявлений  лиц, замещающих муниципальные должности в Лоухском муниципальном районе, главы Администрации  Лоухского муниципального района о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество   заявителя
	Наименование замещаемой  муниципальной
	Дата заявления
	Отчетный год
	Принадлежность сведений
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись лица, зарегистрировавшего заявление
	Подпись  заявителя  (если вручено лично)

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	Фамилия, имя, отчество